

Japansk syn på äldrevård

Ett team från Japan besöker just nu Borås och äldrevårdskonferensen.

– Den bästa äldrevården är när de gamla själva får bestämma hur de vill ha det och alla runtomkring stöttar, sa Akitaka Tamura.

BORÅS. Akitaka Tamura arbetar som konsult för företag som utvecklar äldrevården i Japan. Han var en av föreläsarna på konferensen i Folkets Hus i går.

På samma sätt som övriga västvärlden brottas Japan med ett stigande antal äldre i befolkningen. Befolkningskurvorna liknar allt mer upp och ner vända pyramider.

Bland annat talade Akitaka Tamura om att allt fler i framtiden kommer att vårdas i hemmen.

Vad kan svensk äldrevård lära av Japan?

– I Japan bedrivs mer äldrevård, framförallt hemvården, i privat regi. Konkurrensen gör att företagen ständigt måste arbeta med att erbjuda bättre kvalitet på vården, sa Akitaka Tamura.

Samtidigt finns delar som

Akitaka Tamura hyllar när det gäller svensk äldrevård.

– Sverige har en bra vårdfilosofi när det gäller synen på individen. Äldre behöver möte trygghet och respekt.

På förmiddagen igår besökte den japanska delegationen demensboendet på Hestra Midgård.

Äldrevårdskonferensen fortsätter med föreläsningar idag och studiebesök i morgon. ■

Hanna Grahn Strömbom

hanna.strombom@bt.se

033 – 700 07 56

” Sverige har en bra vårdfilosofi när det gäller synen på individen. Äldre behöver möte trygghet och respekt.

Akitaka Tamura,

konsult inom den japanska äldrevården



Akitaka Tamura var en av föreläsarna på äldrevårdskonferensen igår.

FOTO SOFIA WELLBORG

Strejkdrabbade skall prioriteras

34 operationer har hittills fått ställas in på SÄS på grund av sköterskestrejken.

De 38 sköterskor i Borås och Skene som varit uttagna i strejk återgår till arbete idag.

BORÅS. Enligt informationschef Björn Gustafsson kommer patienterna som drabbats av inställda operationer att prioriteras i kön när strejken blåsts av.

– Istället har vi dock kunnat göra 22 andra operationer som är polikliniska och inte hade fått plats på operation annars, säger Björn Gustafsson.

Enligt Gustafsson kan de inställda operationerna påverka möjligheterna att uppfylla vårdgarantin.

Utmärkt stämning

Borås Tidning berättade igår att ytterligare strejkvarsel som berör SÄS är lagda från och med nästa vecka. Då berörs uppemot 60 sköterskor.

– Stämningen hos oss är alldeles utmärkt. Vi är underbetalda och det måste rättas till, säger Anna-Karin Davidsson, vårdförbundets ordförande på SÄS. ■

Hanna Grahn Strömbom